日本耳鼻咽喉科学会第 46 回中国四国地方部会連合学会

〒734-8551

広島市南区霞 1-2-3

広島大学大学院耳鼻咽喉科学・頭頸部外科学研究室内

日本耳鼻咽喉科学会広島県地方部会

電話 082-257-5252

FAX 082-257-5254

E-mail jibi@hiroshima-u.ac.jp

令和 3年 6月 10 日

日本耳鼻咽喉科学会

各県地方部会会員 各位

日耳鼻第 46 回中国四国地方部会連合学会

会 長 竹野 幸夫

日本耳鼻咽喉科学会第 46回中国四国地方部会連合学会

開催形式ならびに事前登録について

拝啓

初夏の候、先生にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今般、日本耳鼻咽喉科学会第 46 回中国四国地方部会連合学会は、WEB（LIVE）開催とす

ることを決定いたしました。残念ではございますが、状況は依然厳しくご理解いただけれ

ば幸甚です。

当日は Zoom ウェビナーを使用し学会を運営いたします。そのため学会参加を事前登録制

とし、参加費の決済が完了された先生に学会参加用の URL をお知らせします。皆さまのご

参加を心よりお待ち申し上げます。

最新情報は広島県地方部会ホームページ（http://hiroshima-jibika.jp/）で案内させて

いただきます。

敬具

記

■日本耳鼻咽喉科学会第 46 回中国四国地方部会連合学会
会  期：令和 3年 7月 10 日(土)～11 日(日)

開催形式： WEB Zoom ウェビナー

参 加 費：6,000 円（研修医は無料ですが参加登録はお願いします）

事前登録期間：令和 3年 6月 11 日(金)～7月 7 日(水)

登録方法：日耳鼻広島県地方部会ホームページに登録窓口を設定しております。

・日耳鼻広島県地方部会ホームページ

http://hiroshima-jibika.jp/

      ↓ ↓

・第 46 回中国四国地方部会連合学会に関するお知らせ

http://hiroshima-jibika.jp/gakkai2021/index.html

以上

＜プログラム概要＞

7 月 10 日(土) 11:00～    役員会

12:00～17:40 一般演題（第 1群～第 9群）

17:50～18:50 共催セミナー1（耳鼻咽喉科領域講習＊）

「アレルギー性鼻炎の治療法の進歩」

座長 山下 裕司 先生（山口大学）

演者 北村 嘉章 先生（徳島大学）

7 月 11 日(日)  9:00～11:00 保険医療委員会

9:00～11:30 一般演題（第 10 群～第 13 群）

11:40～12:40 共通講習（医療倫理）

「がんゲノム医療の現状と倫理的課題」

座長 竹野 幸夫（広島大学）

演者 檜井 孝夫 先生（広島大学病院遺伝子診療科）

12:55～13:55 共催セミナー2（耳鼻咽喉科領域講習＊）

「頭頸部癌に対する患者さんのベネフィットを考えた薬剤の使い方」

座長 武田 憲昭 先生（徳島大学）

演者 田原 信 先生

（国立がん研究センター東病院頭頸部内科）

14:00～    閉会式

＊「耳鼻咽喉科領域講習」は 2演題ご用意しますが、単位認定は上限 1単位です。

※専攻医の発表演題の中から学会参加者の投票により優秀演題を選考、閉会式で表彰いた

します。投票方法はあらためてホームページでお知らせします。

＜問い合わせ先 ＞  広島大学大学院耳鼻咽喉科学・頭頸部外科学内

日本耳鼻咽喉科学会第 46 回中国四国地方部会連合学会事務局

担 当 上田 勉

E-mail jibi@hiroshima-u.ac.jp

      電 話 082-257-5252 FAX 082-257-5254